
Avis de marché
Département(s) de publication : 25
Annonce n° 24-98948

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Grand Besançon Métropole

Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre : MARCHE D'EXPLOITATION DES SUPPORTS PUBLICITAIRES DES BUS URBAINS ET TRAMWAY DU RESEAU GINKO

Description : La durée de ce marché est de six ans. La date de début des prestations est le 01/01/2025. La date
d'achèvement des prestations est le 31/12/2030. GBM accorde au titulaire du marché le droit exclusif d'exploiter les
supports publicitaires sur les véhicules bus urbains et les rames de tramway du réseau de transport en commun Ginko du
Grand Besançon Métropole, dont il est propriétaire ou qui lui seraient confiés pendant la durée du marché, sous les
spécifications et aux conditions fixées par le présent marché

Identifiant de la procédure : 138eba44-e0a3-470d-91ec-2b8d4ffa686b

Identifiant interne : 2024-TRANS-PUB

Type de procédure : Ouverte

La procédure est accélérée : non

2.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 79341200 Services de gestion publicitaire

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 1/9



Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 79341200 Services de gestion publicitaire

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale : Besancon

Ville : Besançon

Code postal : 25000

Subdivision pays (NUTS) : Doubs ( FRC21 )

Pays : France

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires : Une visite sur site est préconisée. Les modalités d'organisation de la visite sont
disponibles dans le règlement de la consultation.<br/>

Base juridique :

Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d’exclusion

Motifs d’exclusion purement nationaux : « Le candidat individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas
entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

Section 5 - Lot

5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0000

Titre : MARCHE D'EXPLOITATION DES SUPPORTS PUBLICITAIRES DES BUS URBAINS ET TRAMWAY DU RESEAU GINKO

Description : La durée de ce marché est de six ans. La date de début des prestations est le 01/01/2025. La date
d'achèvement des prestations est le 31/12/2030. GBM accorde au titulaire du marché le droit exclusif d'exploiter les
supports publicitaires sur les véhicules bus urbains et les rames de tramway du réseau de transport en commun Ginko du
Grand Besançon Métropole, dont il est propriétaire ou qui lui seraient confiés pendant la durée du marché, sous les
spécifications et aux conditions fixées par le présent marché

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 2/9



Identifiant interne : S-PF-1517075

5.1.1 Objet

Nature du marché : Services

Nomenclature principale ( cpv ): 79341200 Services de gestion publicitaire

Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 79341200 Services de gestion publicitaire

5.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale : Besancon

Ville : Besançon

Code postal : 25000

Subdivision pays (NUTS) : Doubs ( FRC21 )

Pays : France

Informations complémentaires :

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales

Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être
mentionnés : Non requises

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.7 Marché public stratégique

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 3/9



Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale : Autre

5.1.9 Critères de sélection

Critère :

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

Description : - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat) -
Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement. (disponible à l'adresse
suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)

Utilisation de ce critère : Utilisé

Critère :

Type : Capacité économique et financière

Description : - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles

Utilisation de ce critère : Utilisé

Critère :

Type : Capacité technique et professionnelle

Description : - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services effectués au cours
des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé

Utilisation de ce critère : Utilisé

5.1.10 Critères d’attribution

Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Le prix n'est pas le seul critère
d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché.

5.1.11 Documents de marché

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 4/9



Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français

Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

Canal de communication ad hoc :

Nom : AW Solutions

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation :

Présentation par voie électronique : Autorisée

Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées : français

Catalogue électronique : Non autorisée

La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du règlement (UE) № 910/2014] est
requis(e)

Variantes : Non autorisée

Date limite de réception des offres : 07/10/2024 à 12:00

Date limite de validité de l’offre : 4 Mois

Informations relatives à l’ouverture publique :

Date d'ouverture : 07/10/2024 à 14:00

Conditions du marché :

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés : Non

Facturation en ligne : Requise

La commande en ligne sera utilisée : non

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 5/9



Le paiement en ligne sera utilisé : non

Informations relatives aux délais de recours : - référé pré-contractuel (art L.551-1 et suivants du CJA pour les pouvoirs
adjudicateurs et L551-5 et suivants pour les entités adjudicatrices) et pouvant être exercé avant la signature du
contrat. - référé contractuel (art L551.13 et suivants du CJA) et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R.
551-7 du CJA - recours en contestation de validité du contrat (jurisprudence Tarn et Garonne) qui peut être exercé
par les Tiers au contrat, sans considération de leur qualité dans les 2 mois à compter des mesures de publicité
appropriées

5.1.15 Techniques

Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

Enchère électronique : non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de Besançon

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Besançon

TED eSender : Avenue-Web Systèmes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

Numéro d’enregistrement : 443928874

Ville : Seyssinet-Pariset

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 6/9



Code postal : 38170

Pays : France

Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

Téléphone : +33480041260

Rôles de cette organisation :

TED eSender

8.1 ORG-0002

Nom officiel : Grand Besançon Métropole

Numéro d’enregistrement : 24250036100017

Adresse postale : 4 rue Gabriel Plançon

Ville : Besancon

Code postal : 25043

Pays : France

Point de contact : VIGNOT Anne

Adresse électronique : commande.publique@grandbesancon.fr

Téléphone : 0381878889

Adresse internet : https://www.grandbesancon.fr

Profil de l’acheteur : https://www.marches-securises.fr

Rôles de cette organisation :

Acheteur

8.1 ORG-0003

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 7/9



Nom officiel : Tribunal administratif de Besançon

Numéro d’enregistrement : 1103974

Adresse postale : 30, rue Charles Nodier

Ville : Besançon

Code postal : 25044

Pays : France

Adresse électronique : greffe.ta-besancon@juradm.fr

Téléphone : 0381826000

Télécopieur : 0381826001

Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal administratif de Besançon

Numéro d’enregistrement : 1186653

Adresse postale : 30, rue Charles Nodier

Ville : Besançon

Code postal : 25044

Pays : France

Adresse électronique : greffe.ta-besancon@juradm.fr

Téléphone : 0381826000

Télécopieur : 0381826001

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 8/9



Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de médiation

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis : 00c30444-3bf6-44ff-9dbc-f8bb1a6edff8 - 01

Type de formulaire : Mise en concurrence

Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

Date d’envoi de l’avis : 29/08/2024 à 16:25

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

11.2 Informations relatives à la publication

Date d'envoi du présent avis à la publication : 29/08/2024

02/09/2024 14:06 Avis n° 24-98948

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"24-98948" 9/9


